
D O D A T E K  Č .  1 
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v pl. znění, dále také jen „dodatek" _________ __________

Most ev. č. 163-015 u Posudova
číslo smlouvy zhotovitele: 12/2024 číslo smlouvy objednatele: 14/VZ/2024

1. Smluvní strany

1.1. Obj ednatel (stavebník):

Sídlo:

Zastoupený:
Tel:
IČO:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice 

Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace
387 021 010 E-mail: sekretariatfaisusik.cz
70971641 DIČ: CZ70971641

ID datové schránky: cadk8eb
Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100

Objednatel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1.7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Andrea Jankovcová
Zástupce ve věcech technických: ...... ​..........
Technický dozor stavebníka (dále TDS): ....... ​..............​.......... 
Koordinátor bezpečnosti práce: ...... ​.............

jako „ objednatel “ na straně jedné

tel.: 387 021 010 
tel.: .......​.......​...... 
tel.: .......​.......​...... 
tel.: .......​.......​......

1.2. Zhotovitel:

Sídlo:

Zastoupený:

Tel.:
IČO:

ID datové schránky: 

Bankovní spojení:

Reno Šumava stavby s.r.o.

Pražská 326,384 22 Vlachovo Březí 

Ing. Václav Princ, jednatel 

Ing. Josef Král, jednatel
388 310 465 E-mail: princv@post.cz
28138236 DIČ: CZ28138236

zrx3tp2

ČSOB a.s., ě. účtu: 244769457/0300

Zhotovitel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku Ks v Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 
19675, datum zápisu 16.6.2011

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Václav Princ tel.: .......​.......​......
Ing. Josef Král tel.: .......​.......​......

Zástupce ve věcech technických: ...... . ​. . . . . . ​. ..................tel.: .......​.......​......

Odpovědný stavbyvedoucí: ....... ​...............​.......... tel.:.​.......​.......​....... (č. autorizace 30035)

jako „ zhotovitel “ na straně druhé

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury M

mailto:princv@post.cz


2. Předmět dodatku
Tento dodatek je  uzavřen v souladu sodst. 10.1. smlouvy a upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo 
č. objednatele 14/VZ/2024, č. zhotovitele 12/2024 uzavřené dne 20. 5. 2024 (dále také jen ,,smlouva“) 
klasifikované podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Na základě připojeného změnového listu č. 1 (dále také jen „ZL č. 1“) se obě smluvní strany dohodly na změně 
rozsahu díla uvedeného v článku 2, odst. 2.2. smlouvy a v návaznosti na to i na změně smluvní ceny díla z 
článku 4, odst. 4.1. smlouvy.

Zároveň základě žádosti zhotovitele ze dne 2. 7. 2025 a v souladu sodst. 3.3...smlouvy se mění termín 
dokončení prací a předání stavby v odst. 3.1. smlouvy a následně termín kompletního dokončení a předání díla 
v odst. 3.1. a 3.7. smlouvy.

Výše uvedené odstavce zní nově takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 14/VZ/2024, dále projektovou 
dokumentací „Most ev. č. 163-015 u Posudova“, ve stupni DSP+ZDS/PDPS, vypracovanou Projekční 
kanceláří PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČO 46974806 a oceněným soupisem prací
z nabídky zhotovitele aktualizovaným o soupis prací dle odsouhlaseného ZL  č. 1.

3.1. Zahájení prací: v den předání staveniště (předpoklad květen 2024)

Zhotovitel je  povinen převzít staveniště nejpozději do 5 kal. dnů po vyzvání objednatelem.

Dokončení prací a předání stavby: do 166 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně

Zhotovitel kompletně dokončí a předá dílo: do 196 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně (viz 
bod SoD 3.7.)

3.7. Dílo bude kompletně dokončeno do 196 kalendářních dnů ode dne předání staveniště včetně. 
Předáním díla se rozumí předání všech podkladů, průzkumů a dokladů o zkouškách prováděných po 
uvedení díla do provozu potřebných k závěrečné kontrolní prohlídce a finančnímu vypořádání obou 
smluvních partnerů, včetně 2 ks dokumentace skutečného provedení a geodetického zaměření stavby 
jak  ve fyzické, tak v digitální podobě (upřesnění viz příloha č. 4), pokud neměl zhotovitel povinnost 
odevzdat je  současně s dokončením a předáním stavby a oddělovací geometrický plán v počtu cca 15 
ks (počet může být upraven v souvislosti s počtem dotčených pozemků). Geometrický plán bude 
projednán před odsouhlasením příslušným katastrálním úřadem se zástupcem objednatele ve věcech 
technických.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle smlouvy bez DPH 14 388 300,00 Kč
ZL č. 1 -  vícepráce bez DPH________________________________________________90 566,90 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH 14 478 866,90 Kč

DPH 21 %_____________________________________________________________ 3 040 562,05 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku včetně DPH 17 519 428,95 Kč

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek s jednotkovými 
cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických /případně výkazu 
výměr či jiného ukazatele/.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury



Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 
činnost.

4. Ostatní ujednání

Ostatní ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu 
platná.

Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 
v registru smluv provede objednatel. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto dodatku řídily už 
ode dne jeho uzavření a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření dodatku do dne nabytí jeho 
účinnosti považují za plnění poskytnutá podle tohoto dodatku.

Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy o dílo a jejích případných dodatků 
dle čl. 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a 
skartačním řádem. Zhotovitel má právo požádat správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu 
nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně 
posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 
Svá práva uvedená v předchozí větě může zhotovitel uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu 
osobních údajů Správy a údržby silnic Jihočeského kraje -  ........ ​.............. ​..................​. ................................. 
tel. 387021031). V případě, že se bude zhotovitel cítit poškozen na svých právech, má právo podat stížnost u 
Úřadu pro ochranu osobních údajů.

Tento dodatek je  platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem zveřejnění 
v registru smluv.

Tento dodatek je  sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních včetně přílohy.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali na základě svobodné 
vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Změnový list č. 1
Žádost zhotovitele ze dne 2. 7. 2025



RENO \ f ^  
JŠUMAVAK^ /Ji STAVBY s.r.o, V Č  

/ti Vlachovo Březí * V

RENO ŠUMAVA stavby s.r.o., Pražská 326,384 22 Vlachovo Březí
tel: 388 310465, fax: 388 311 284 
mobil: .......​.......​......
e-mail:.​.................................................... web:www.renosumava.cz
Držitel certifikátů ČSN EN ISO 9001:2009, ČSN EN ISO 14001:2005 a ČSN OHSAS 18001:2008

1 mna je zapsána v obch odním rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1684.

SÚS Jihočeského kraje 
​......​.......... 
Nemanická 2133/10 

370 10 České Budějovice

Prachatice, 2.7.2025

http://www.renosumava.cz


^eno Šumava stavby s.r.o.
"Jražská 326
584 22 Vlachovo Březí

Harmonogram prací

Most ev. č .  163-015 u Posudova

měsíc • erveneč7bz5 Si le ň  . o z í --------------------------BffTTgg;----------------------
27 27 27 27 27 27 | 20 28 28 : :8  28 28 29 29 29 29 >29^ .9 29 30 30 30 30 30 30 33 á i 31 31 31 31 31 31 32 32 32 32 32 32 32 3 3 ' 33 33 53 33 33 34 34 34 34 34 34 35 351 35 '3 Í 9 35! 3 í 3( y i 36 36 Ví 36 37

Popis prací den

8

Ja..

8 s 8

s 1 8

i

§

n

Š
5

8

a

a 1 8
S o

8
s

8 8 8
&;<71

5
8 18 8 8

o
ř j

8

i

8 18
8 8

§

8 8
§;

1
s
n

8
8
f l

8
o
7 ,

8
8

8
s

8 i 8

1
8
8

8 a
s

8
3

8
8

8
S

8 8
s;

8
§

8

i
a
§

J Í

8

i
8
3

8

i
8
S

a
8 1

R

1 i

8
*

8
S
f l

8
8
s

8 8
|

8
s

8 8
S
7

1 8

í
8
S

. .stavba NK - bedněni skruže tprkenný zákloi + vyztužení ramenátů
.stavba N K  - výztuž klenutého rámu

. .stavba N K  - dobednění at klenb» a  bočnic rámu
výstavba N K  - betonáž klenutého rámu B
čásečná demontáž bedněni paty klenby v místě n a d ě n i na křidla
■ ýstavba křídel - podbednénl šikmého podhledu křídel
výstavba křídel - výztuž
výstavba křídel - bedněni
výstavba křídel - betonáž B
částečná demontáž bednění křídel
příprava podkladu pod izolaci NK
Izolace NK  - klenu-* rám, násl. křidla
římsy - podbednění konzoly vč. lešení
Zasyp cřechodové oblasti po rubovou drenáž, provedení rubové drenáže
demontáž skruže
řim sv - armování vč. osazení kotev říms
řím sy - bednění bočnic řím s vč. výdřev
římsy - betonáž B
řimsv - částečná demontáž bednění
podkladní vrstv* komunikace z  &D vč. obrubníků u .fechod. desek
kamenné dlažby a  dozdik. kameného zdivá pod mostem

—Vozovka v upravovaném úseku vč. asf. zálivek
terénní úpravy mimo rrostor provizorní komunikace
Osazení záchytného systému
SDZ+VDZ
armování římsy r od mostem
bednění řím sy p .d  mostem
betonáž řím sy pod mostem ■r
Předání stavb.
Kom p le tn í d o ko n če n í stavb y

Zahájení
Term ín realizace: 
Kom ple tn í dokončeni

24.3.2025
166 ka lendářn í dnů  ode dne předán í staven iště 
196 ka lendářn í dnů ode dne předán í staven iště



Změnový list číslo: 1

Stavba: Most ev. č. 163-015 u Posudova č. SOD objednatele: 14/VZ/2024
Objekt: SO 001 Demolice č. SOD zhotovitele: 12/24

Investor (objednatel) staví

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o.

Nemanická 2133/10,37010 České Budějovice

TDS: .......​.............​..........

INBEST spol. s r.o., Rudotfovská 34,370 01Č. Budějovice

Projektant: PRIS spol. s r.o.

......​..........​........... 
Osovská 20,625 00 Brno

Zhotovitel: Reno Šumava stavby s. r. o.

Pražská 326,384 22 Vlachovo Březí

Předmět změny:

2 Poplatky za skládku
12 Bourání konstrukcí z kamene na MC s odvozem do 20 km 
14 Bourání konstrikcí ze železobetonu s odvozem do 20 km 

změna termínu dokončení stavby



Návrh ocenění: jednotka množsví JC celkem

2 Poplatky za skládku T 47,786 ......... .............

12 Bourání konstrukcí z kamene na MC s odvozem do 20 km M3 15,136 ........... .............

14 Bourání konstrikcí ze železobetonu s odvozem do 20 km M3 4,584 ........... ....​.........

Celkem bez DPH 
DPH 21% 

Celkem s DPH

90566,90
19019,05

109585,95



Strana 1 z 2I AspeEsticon 
5.1 (24.3.49.0)

Firma:
Datum: 03.07.2025 čas: 12:48

Změna stavby £. Z B V  č. 1

Stavba: 163-015 (akt) - Most ev.č. 163-015 u Posudova

Objekt: 001 - SO 001 - Demolice

Rozpočet: [001] - SO 001 - Demolice

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 

Zhotovitel dokumentace: Projekční kancelář PRIS spol. s  r.o.

Zhotovitel:

Změna gtavbx ceikg-roi

Celková cena: 90 566,90 Kč
DPH: 19 019,05 Kč

Cena s  DPH: 109 585,95 Kč



Strana 2 z 2^  AspaBrtjcow
5.1 (24.3.49.0)

Firma:
Datum: 03.07.2025 Čas: 12:48

Položky změny stavby č. ZBV

Rozpočet: [001] - SO 001 - Demolice

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem
001 SO 001 - Demolice .....​...........

0 Všeobecné konstrukce a práce .....​...........
2 014102 POPLATKY 2A SKLÁDKU T 47,786 ........... .....​...........

Cenová soustava: 2023_OTSKP
jopěry 15,130*2,4 = 36,326 [A|
NK 4,584*2,5-11,460 [B] 
Mazlsoutet -  47,786 (C]

tikové množství = 47,786
9 Ostatní konstrukce a práce .....​...........

12 i966138 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 20KM M3 15,136 ...​........... ...............
Canová soustava: j2023_OTSKP

opéry 2*0,45*1,75*9,61 = 15,136 [A]
Celkové množství -15,136

14 966168 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM M3 4,584 ...​........... .....​...........
Cenová soustava: 2023_OTSKP

NK 9,65*0,05*9,5 * 4,584 [A] 
Mezisoučet -  4.584 [B]
Celkové množství -  4,584



Naše značka Zakázka č.
D/S-0822/2025 - Řeh__________________ AD24003

Akce: M ost ev. č. 163-015 u Posudova

věc: Vyjádření ke skutečnostem zjištěným na stavbě

Zhotovitel dopisem ze dne 30.5.2025 upozornil na skutečnosti na stavbě, které jsou odlišné od 
předpokladů definovaných zadávací dokumentací:

1. ) Odlišná tloušťka NK -  po odstranění krycích vrstev zhotovitel zjistil, že skutečná tloušťka NK
je 50-55 cm namísto 45 cm uváděných v projektové dokumentaci.
Projektová dokumentace stávajícího mostu se nezachovala. Projektant ve stanovování 
tloušťky vyšel z typového podkladu nosníků, které jsou výšky 45 cm a ze zaměření vrstev na 
mostě. Nad nimi se prováděl vyrovnávací beton proměnné tloušťky (uvažováno 17-22 cm). 
V tomto případě to vypadá, že byla provedeno nadbetonování nosníků na tloušťku, kterou 
uvádí zhotovitele. Jedná se o nepředvídatelnou záležitost, která vedla ke zvýšení nároků na 
dělení, odvoz a likvidaci.

2. ) Opěry a křídla -  podle skutečnosti zjištěné na stavbě nebyly opěry a křídla provedeny se
svislým lícem, ale byla použita netradiční technologie s prefabrikátem, který byl z rubu jako 
ztracené bednění. Tento byl navíc odkloněn, což vedlo k postupnému zvětšování tloušťky 
opěr a křídel až na zhotovitelem zjištěnou hodnotu (52 cm) v úrovni nové základové spáry. 
Na tuto situaci bylo projektantem reagováno tak, že byly odsunuty přední řady mikropilot, 
aby nekolidovaly s betonovými konstrukcemi. Dále tato skutečnost znamená nárůst demolic. 
Toto jsme si ověřili dne 20.5.2025 při kontrole stavby.

3. ) Objevená základová konstrukce při vrtání mikropiloty -  tyto skryté konstrukce se vyskytnout
můžou, není možno je předem předpokládat. Mikropilotážní technologie je navržena i proto, 
že přes tyto konstrukce je schopna projít.

Výše uvedené skutečnosti nebylo možno předpokládat a tyto skutečnosti měly vliv na nárůst 
pracnosti. Nárok zhotovitele na prodloužení stavby považujeme za oprávněný.

S pozdravem

Pro jek ín i kancelář PÍUS spcl. $ co.
Osová 20, 625 00 Srno 
l í :  46 S7 48 06
D lí: CZ469748Q8 a

...... ​..........​...........

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, 
příspěvková organizace 
​...... ​.........
Nemanická 2133/10 
370 10 České Budějovice

Vyřizuje Datum
........... 5.6.2025



inbest
dáváme stavbám řád 
Rudolfovská 34 
České Budějovice 370 01 
Česká republika

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
pan Jan Boško
investiční technik
Nemanická 2133/10
370 10 České Budějovice

V Českých Budějovicích dne: 10. 7. 2025

Věc: Most ev. č. 163-015 u Posudova 

Stanovisko TDS k návrhu Změnového listu č. 1

K návrhu zhotovitele -  tedy návrhu ZL č 1 výše uvedené stavby a termínu ukončení výstavby zasíláme 
následující stanovisko TDS:

Po posouzení zjištěných odchylek od zadávací dokumentace na výše uvedené stavbě uvedených v dopise 
AD  ze dne 5.6.2025, aktualizaci průvodního dopisu zhotovitele ze dne 4.7.2025 společnosti Reno Šumava 
stavby s.r.o. a vlastním průběhu výstavby lze konstatovat, že uvedené navýšení ceny o 90 566,90 Kč bez 
DPH a prodloužení termínu výstavby odpovídá uvedeným důvodům.

Zprůjezdnění stavby se tedy předpokládá 5.9.2025.

IČ: 60851970 Tel.: +420 722 055 622
DIČ: CZ60851970 info@inbest.cz
OR Krajsk. soudu Č. Budějovice odd. C/4048

Bankovní spojení 
Oberbank AG 

České Budějovice 
202 122 36 40/8040

mailto:info@inbest.cz

